



### Kultur- och fritidsförvaltningen

Handläggare: Adam Persson  
Titel: Förvaltningsdirektör  
E-post: adam.persson@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämnden

# Revidering av priser och stipendier för kultur- och fritidsnämnden

## Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

Kultur- och fritidsnämnden beslutar:

1. Antar nya regler för priser och stipendier i enlighet med bilagan till kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 3 september 2025, "Förslag till regler gällande priser och stipendier inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde".
2. Reglerna skall träda i kraft den 1 november 2025.
3. Kultur- och fritidsförvaltningen uppdras göra erforderliga redaktionella ändringar i reglerna för priser och stipendier för kultur- och fritidsnämnden.

## Sammanfattning

Kultur- och fritidsförvaltningen har fått i uppdrag att se över och lämna förslag på reviderade regler för priser och stipendier.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att inrätta tre nya priser och stipendier, vilka föreslås vara jämställdhets- och inkluderingspris, idrotts- och fritidsstipendium samt kulturskolans stipendium.

## Ärendet

Kultur- och fritidsnämnden har i verksamhetsplanen för 2025–2027 gett förvaltningen i uppdrag att se över och lämna förslag till reviderade bidragsregler, inklusive regler för priser och stipendier. Första delen gällande priser och stipendier redovisas i detta ärende.

Kultur- och fritidsförvaltningen har i sin översyn kommit fram till att en revidering bör göras av vissa detaljer från tidigare regler för priser och stipendier, samt att nya priser och stipendier bör införas.

Revideringarna gällande befintliga priser och stipendier är företrädesvis av språklig karaktär och skulle även kunna inrymmas inom förvaltningens uppdrag att göra redaktionella ändringar, men då ärendet lyfts till kultur- och fritidsnämnden för beslut så redovisas även dessa mindre revideringar och föreslås beslutas av kultur- och fritidsnämnden.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att instifta ett nytt pris som benämns jämställdhets- och inkluderingspris.

Syftet med priset är att uppmärksamma och hedra insatser som bidrar till ett mer inkluderande och jämställt samhälle. Priset ges till enskild person, grupp eller förening som på ett betydande sätt har arbetat för att motverka diskriminering och främja jämlika möjligheter för kommunens invånare.

Vidare föreslår förvaltningen att ett nytt idrotts- och fritidsstipendium införs. Stipendiet delas ut till enskild eller till en grupp inom idrotts- eller fritidsverksamhet för att stötta deras utveckling och prestationer. Syftet är att stödja den/de som satsar på sin idrott eller fritidsaktivitet och strävar efter nya framgångar.

Slutning föreslår förvaltningen att inrätta ett nytt stipendium för kulturskolan. Kulturskolan har genom åren utdelat olika stipendier, det har historiskt skett med medel som är insamlade på annat sätt än genom skatt, dvs inte genom anslag från Kommunfullmäktige. Därav har det inte formaliserats tidigare.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår nu att formalisera kulturskolans stipendier och att det gäller alla ungdomar som går en aktuell kurs vid någon av kulturskolorna i Norrtälje kommun innevarande år.

Syftet med Kulturskolans stipendier är att uppmärksamma och uppmuntra elever som visar särskilt engagemang i sin utbildning. Genom att aktivt delta i lektioner, repetitioner och gemensamma aktiviteter bidrar dessa elever till en positiv lärandemiljö och fungerar som förebilder för andra.

### Ärendets beredning

Ärendet är berett av kultur- och fritidsförvaltningen

### Ekonomiska konsekvenser

Medel finns avsatta inom kultur- och fritidsnämndens budget för priser och stipendier. Kultur- och fritidsnämnden kan vid varje enskilt tillfälle besluta om prisernas och stipendiernas storlek och därmed styra de ekonomiska konsekvenserna.

Kultur- och fritidsförvaltningen ser inte några risker med att införa nya priser och stipendier, det bedöms rymmas inom tilldelat anslag.

### Konsekvenser för barn

Kultur- och fritidsnämndens priser och stipendier är positivt för barn. Dels kan äldre barn som ofta benämns ungdomar tilldelas stipendier, dels får barnen inspirerande förebilder och ett gott föreningsliv att bedriva sina fritidsaktiviteter i.

### Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Det finns inte något speciellt pris eller stipendium som endast kan tilldelas någon inom landsbygd eller skärgård. Därmed kan alla inom hela kommunen delta på samma sätt i alla kategorier.

Adam Persson  
Förvaltningsdirektör  
Kultur- och fritidsförvaltningen

Alicia Sjögren  
Strateg  
Kultur- och fritidsförvaltningen

### Bilaga/Bilagor

Bilaga 1 – Förslag till regler gällande priser och stipendier inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde.

Beslut skickas till  
Författningssamlingen